
UCHWAŁA NR LXIII/579/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 

2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 
2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2023 r. w wysokości 98 683 683,62 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 81 565 595,83 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 17 118 087,79 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2023 r. wysokości 109 284 615,32 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 82 426 747,05 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 26 857 868,27 zł.”; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, 
o których mowa ust. 2, stanowi deficyt budżetu w kwocie 10 600 931,70 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 4 320 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 1 702 261,89 zł, 

3) przychody wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 811 535,71 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 3 767 134,10 zł.”; 

4) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu w 2023 r. w kwocie 13 866 105,58 zł 
i rozchody budżetu w 2023 r. w kwocie 3 265 173,88 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 14.”; 

5) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2023 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 18 659 578,89 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr LI/479/2022 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2023 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr LI/479/2022 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2023 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2022 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2023 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 2023 r.” otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 4 do uchwały. 

5. Załącznik nr 14 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2023 r.” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 5 do uchwały; 

6. Załącznik nr 16 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 2



7. Załącznik nr 17 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Dochody z tytułu środków Funduszu Pomocy” otrzymuje brzmienie załącznika nr 
7 do uchwały; 

8. Załącznik nr 18 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. 
„Wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 8 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 75 000,00 -7 000,00 68 000,00

40001 Dostarczanie ciepła 75 000,00 -7 000,00 68 000,00

0830 Wpływy z usług 75 000,00 -7 000,00 68 000,00

600 Transport i łączność 2 799 940,26 -1 009 923,98 1 790 016,28

60016 Drogi publiczne gminne 2 016 942,02 -1 001 922,74 1 015 019,28

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

1 001 922,74 -1 001 922,74 0,00

60019 Płatne parkowanie 85 000,00 -8 000,00 77 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

85 000,00 -8 000,00 77 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 694 708,24 -1,24 694 707,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

694 708,24 -1,24 694 707,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 194 622,49 -44 747,63 10 149 874,86

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 685 006,05 -44 747,63 1 640 258,42

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 65 000,00 -9 747,63 55 252,37

0830 Wpływy z usług 180 000,00 -35 000,00 145 000,00

710 Działalność usługowa 15 987,31 -2 000,00 13 987,31

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 6 987,31 -2 000,00 4 987,31

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

6 000,00 -2 000,00 4 000,00

750 Administracja publiczna 482 842,26 14 000,00 496 842,26

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 201,50 14 000,00 27 201,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 14 000,00 15 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 944 711,11 40 200,00 18 984 911,11

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 44 000,00 2 500,00 46 500,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty
podatkowej

44 000,00 2 500,00 46 500,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/579/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 550 000,00 4 700,00 2 554 700,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 66 000,00 1 700,00 67 700,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 15 000,00 3 000,00 18 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

4 382 000,00 30 000,00 4 412 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 175 000,00 30 000,00 205 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

734 079,11 3 000,00 737 079,11

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 65 000,00 3 000,00 68 000,00

758 Różne rozliczenia 47 260 948,67 -12 205,52 47 248 743,15

75814 Różne rozliczenia finansowe 873 711,11 -12 205,52 861 505,59

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

284 986,41 -12 205,52 272 780,89

852 Pomoc społeczna 1 113 468,99 31 000,00 1 144 468,99

85202 Domy pomocy społecznej 55 000,00 22 000,00 77 000,00

0830 Wpływy z usług 55 000,00 22 000,00 77 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 34 000,00 9 000,00 43 000,00

0830 Wpływy z usług 34 000,00 9 000,00 43 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 424 997,20 35 000,00 6 459 997,20

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 768 353,72 35 000,00 1 803 353,72

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 155 782,97 35 000,00 190 782,97

926 Kultura fizyczna 409 791,24 24 000,00 433 791,24

92601 Obiekty sportowe 409 791,24 24 000,00 433 791,24

0830 Wpływy z usług 66 000,00 24 000,00 90 000,00

99 615 360,75 -931 677,13 98 683 683,62Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  81 690,11    -      -      -      -      -      -      -      -      -      81 690,11    81 690,11    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  81 690,11    -      -      -      -      -      -      -      -      -      81 690,11    81 690,11    -      -      -   

  389 735,02    330 686,52    205 010,00    -      205 010,00    125 676,52    -      -      -      -      59 048,50    59 048,50    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  389 735,02    330 686,52    205 010,00    -      205 010,00    125 676,52    -      -      -      -      59 048,50    59 048,50    -      -      -   

  6 059 993,32   1 769 346,38   1 769 346,38   -     1 769 346,38   -     -     -     -     -     4 290 646,94   4 290 646,94   -     -     -   

- 3 000,00 - 3 000,00 - 3 000,00   -   - 3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 056 993,32   1 766 346,38   1 766 346,38   -     1 766 346,38   -     -     -     -     -     4 290 646,94   4 290 646,94   -     -     -   

  3 000,00   3 000,00   3 000,00   -     3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 3 000,00 - 3 000,00 - 3 000,00   -   - 3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  13 350 665,01   1 074 500,51   1 074 500,51   -     1 074 500,51   -     -     -     -     -     12 276 164,50   3 337 935,50   295 000,00   8 938 229,00   -   

- 510 789,10   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 510 789,10 - 510 789,10   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  12 839 875,91   1 074 500,51   1 074 500,51   -     1 074 500,51   -     -     -     -     -     11 765 375,40   2 827 146,40   295 000,00   8 938 229,00   -   

  4 933 215,01   826 500,51   826 500,51   -     826 500,51   -     -     -     -     -     4 106 714,50   3 337 935,50   295 000,00   768 779,00   -   

- 510 789,10   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 510 789,10 - 510 789,10   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 422 425,91   826 500,51   826 500,51   -     826 500,51   -     -     -     -     -     3 595 925,40   2 827 146,40   295 000,00   768 779,00   -   

  8 452 428,00   7 627 578,69   6 950 531,72   5 696 333,77   1 254 197,95   -     612 808,00   64 238,97   -     -     824 849,31   824 849,31   525 685,91   -     -   

- 104 797,30   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 104 797,30 - 104 797,30   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  8 347 630,70   7 627 578,69   6 950 531,72   5 696 333,77   1 254 197,95   -     612 808,00   64 238,97   -     -     720 052,01   720 052,01   525 685,91   -     -   

  6 463 839,40   5 638 990,09   5 555 251,12   4 771 891,48   783 359,64   -     19 500,00   64 238,97   -     -     824 849,31   824 849,31   525 685,91   -     -   

- 104 797,30   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 104 797,30 - 104 797,30   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 359 042,10   5 638 990,09   5 555 251,12   4 771 891,48   783 359,64   -     19 500,00   64 238,97   -     -     720 052,01   720 052,01   525 685,91   -     -   

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2023 r.
Z tego:

z tego:

z tego:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

Dzi
ał

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

Wydatki razem:

Plan

zwiększenie

Rodzaj zadania:

Wydatki razem:

Poroz. z JST

WłasneRodzaj zadania:

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Płatne parkowanie

600

700

60019

70005

po zmianach

po zmianach

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Administracja publiczna750

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/579/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  4 132 327,96   4 132 327,96   3 053 496,34   1 286 419,93   1 767 076,41   -     1 078 831,62   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 132 086,00 - 132 086,00 - 86 500,00   -   - 86 500,00   -   - 45 586,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 000 241,96   4 000 241,96   2 966 996,34   1 286 419,93   1 680 576,41   -     1 033 245,62   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 492 920,00   1 492 920,00   1 492 920,00   -     1 492 920,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 83 000,00 - 83 000,00 - 83 000,00   -   - 83 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 409 920,00   1 409 920,00   1 409 920,00   -     1 409 920,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  277 292,98   277 292,98   17 600,00   -     17 600,00   -     259 692,98   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 45 500,00 - 45 500,00 - 3 500,00   -   - 3 500,00   -   - 42 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  231 792,98   231 792,98   14 100,00   -     14 100,00   -     217 692,98   -     -     -     -     -     -     -     -   

  120 000,00   120 000,00   -     -     -     -     120 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 3 586,00 - 3 586,00   -     -     -     -   - 3 586,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  116 414,00   116 414,00   -     -     -     -     116 414,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  502 910,00   502 910,00   391 410,00   -     391 410,00   63 000,00   48 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 29 375,00 - 29 375,00 - 29 375,00   -   - 29 375,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 500,00   3 500,00   3 500,00   -     3 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  477 035,00   477 035,00   365 535,00   -     365 535,00   63 000,00   48 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  60 000,00   60 000,00   60 000,00   -     60 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 500,00   3 500,00   3 500,00   -     3 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  63 500,00   63 500,00   63 500,00   -     63 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  150 000,00   150 000,00   150 000,00   -     150 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 29 375,00 - 29 375,00 - 29 375,00   -   - 29 375,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  120 625,00   120 625,00   120 625,00   -     120 625,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  14 132 070,42   9 416 858,85   9 353 258,85   234 114,82   9 119 144,03   -     600,00   63 000,00   -     -     4 715 211,57   4 715 211,57   1 382 400,00   -     -   

- 310 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 310 000,00 - 310 000,00 - 310 000,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  13 822 070,42   9 416 858,85   9 353 258,85   234 114,82   9 119 144,03   -     600,00   63 000,00   -     -     4 405 211,57   4 405 211,57   1 072 400,00   -     -   

  4 673 503,37   599 761,77   536 761,77   14 504,82   522 256,95   -     -     63 000,00   -     -     4 073 741,60   4 073 741,60   1 382 400,00   -     -   

- 310 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 310 000,00 - 310 000,00 - 310 000,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 363 503,37   599 761,77   536 761,77   14 504,82   522 256,95   -     -     63 000,00   -     -     3 763 741,60   3 763 741,60   1 072 400,00   -     -   

  102 956 595,47    75 313 879,41    52 364 460,32    27 635 061,83    24 729 398,49    17 609 467,54    2 682 157,67    367 642,17    166 323,16    2 123 828,55    27 642 716,06    18 704 487,06    2 481 785,91    8 938 229,00    -   

- 1 090 047,40  - 164 461,00  - 118 875,00    -    - 118 875,00    -    - 45 586,00    -      -      -    - 925 586,40  - 925 586,40  - 310 000,00    -      -   

  3 500,00    3 500,00    3 500,00    -      3 500,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  101 870 048,07    75 152 918,41    52 249 085,32    27 635 061,83    24 614 023,49    17 609 467,54    2 636 571,67    367 642,17    166 323,16    2 123 828,55    26 717 129,66    17 778 900,66    2 171 785,91    8 938 229,00    -   

Wydatki razem:

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

85202 Domy pomocy społecznej

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

855 Rodzina

85215 Dodatki mieszkaniowe

85508 Rodziny zastępcze

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dzi
ał

852 Pomoc społeczna

4

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  6 943 142,12    6 943 142,12    1 400 073,54    863 713,01    536 360,53    43 060,90    5 500 007,68    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  6 943 142,12    6 943 142,12    1 400 073,54    863 713,01    536 360,53    43 060,90    5 500 007,68    -      -      -      -      -      -      -      -   

  110 371 162,72    82 587 708,05    53 969 543,86    28 498 774,84    25 470 769,02    17 778 204,96    8 182 165,35    367 642,17    166 323,16    2 123 828,55    27 783 454,67    18 845 225,67    2 481 785,91    8 938 229,00    -   

- 1 090 047,40  - 164 461,00  - 118 875,00    -    - 118 875,00    -    - 45 586,00    -      -      -    - 925 586,40  - 925 586,40  - 310 000,00    -      -   

  3 500,00    3 500,00    3 500,00    -      3 500,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  109 284 615,32    82 426 747,05    53 854 168,86    28 498 774,84    25 355 394,02    17 778 204,96    8 136 579,35    367 642,17    166 323,16    2 123 828,55    26 857 868,27    17 919 639,27    2 171 785,91    8 938 229,00    -   

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Razem

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zlecone
przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Nazwa Plan

4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 3



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 131 026,52

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 19 750,00

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego
na budowę przejścia dla pieszych na drodze
wojewódzkiej

19 750,00

60078 - usuwanie skutków klęsk żywiołowych 111 276,52

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na
remont drogi 1400K

111 276,52

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

184 248,61

75412 - ochotnicze straże pożarne 184 248,61

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

28 000,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Dąbrówce Tuchowskiej na zakup wyposażenia

500,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Burzynie na odzież specjalistyczną dla strażaków

1 150,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Dąbrówce Tuchowskiej na odzież specjalistyczną
dla strażaków

3 850,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Karwodrzy na odzież specjalistyczną dla strażaków

2 950,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Piotrkowicach na odzież specjalistyczną dla
strażaków

2 000,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Tuchowie na odzież specjalistyczną dla strażaków

5 050,00

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Siedliskach na zakup wyposażenia

7 048,61

sołectwo Dąbrówka Tuchowska - dotacja celowa
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce
Tuchowskiej na zakup wyposażenia

2 700,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Łowczowie na modernizację budynku remizy
strażackiej

131 000,00

801 - oświata i wychowanie 13 309 153,68 170 926,15

80101 - szkoły podstawowe 7 375 355,02 80 757,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

270 655,09

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 045 344,59

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

1 515 791,94

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

735 546,80

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

1 279 590,32

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/579/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

1 650 520,76

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

877 905,52

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Towarzystwa Oświatowego w Buchcicach

9 421,65

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

12 113,55

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Szkoły Podstawowej w Lubaszowej

17 497,35

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Szkoły Podstawowej w Mesznej Opackiej

10 767,60

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Szkoły Podstawowej w Piotrkowicach

16 151,40

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Szkoły Podstawowej w Łowczowie

14 805,45

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

201 588,44 1 345,95

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

53 234,64

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

148 353,80

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Szkoły Podstawowej w Łowczowie

1 345,95

80104 - przedszkola 5 094 188,59 45 762,30

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

728 289,09

dotacja podmiotowa dla Przedszkola
Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

608 193,24

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr
Służebniczek w Tuchowie

597 668,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

974 804,68

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

531 449,36

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

598 884,07

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

384 306,38

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

262 865,06

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

407 728,71

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Towarzystwa Oświatowego w Buchcicach

4 037,85

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli  dla
Niepublicznego Przedszkola Integracyjnego w
Tuchowie

16 151,40

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Przedszkola w Dąbrówce Tuchowskiej

5 383,80

dotacja celowa na nagrody dla Przedszkola
Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

5 383,80

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Ochronki Sióstr Służebniczek w Tuchowie

5 383,80

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Przedszkola w Mesznej Opackiej

4 037,85

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Przedszkola w Łowczowie

2 691,90

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja celowa na nagrody dla nauczycieli dla
Przedszkola w Piotrkowicach

2 691,90

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

158 330,12

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

17 924,60

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

24 644,60

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

115 760,92

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

479 691,51

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

28 752,64

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

102 345,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Mesznej Opackiej

60 500,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

151 037,93

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

137 055,94

80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

43 060,90

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Buchcicach na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 263,85

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Dąbrówce Tuchowskiej na zakup książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i
ćwiczeniowych

6 127,73

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Lubaszoswej na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

9 475,98

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w Mesznej
Opackiej na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

5 317,35

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Piotrkowicach na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 306,95

dotacja celowa dla szkoły podstawowej w
Łowczowie na zakup książek, podręczników,
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

9 569,04

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00 39 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

5 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 5 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 3



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie
części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 33 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 25 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Lubaszowa

3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Dąbrówka Tuchowska

2 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Meszna Opacka

3 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 945 000,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 945 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

945 000,00

855 - rodzina 63 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 63 000,00

dotacja dla żłobków 63 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140 341,60

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

140 341,60

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych
w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

140 341,60

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 2 815 700,00 590 282,33

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 003 200,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie

1 987 700,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Burzyn

6 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 500,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

6 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - osiedle Tuchów Lewobrzeżny 

1 000,00

92116 - biblioteki 812 500,00 590 282,33

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

809 500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 500,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka -
dostępna przestrzeń dla ludzi i książek"

492 497,33

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na przebudowę sieci kablowej

97 785,00

926 - kultura fizyczna 256 500,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 256 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 240 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Lubaszowa

2 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska Kozłówek

1 000,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska

12 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
osiedle Tuchów Lewobrzeżny 

1 500,00

razem 2 815 700,00 0,00 735 708,85 14 317 153,68 0,00 791 016,36

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 5



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

010 - rolnictwo i łowiectwo 198 000,00

01044 - infrastruktura sanitacyjna wsi 198 000,00

budowa oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Łowczowie 112 899,00

budowa oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Mesznej Opackiej 85 101,00

500 - handel 1 509 514,73

50095 - pozostała działalność 1 509 514,73

zagospodarowanie placu targowego w Tuchowie 1 509 514,73

600 - transport i łączność 4 349 695,44

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 59 048,50

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977 w Zabłędzy 39 298,50

dotacja dla Województwa Małopolskiego na budowę przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej 19 750,00

60016 - drogi publiczne gminne 4 253 646,94

budowa mostka na drodze gminnej nr K202006 w Dąbrówce Tuchowskiej 28 167,00

budowa mostka na drodze na działce nr 819/3 w Siedliskach 23 923,50

budowa przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej w Tuchowie przy ul. Mickiewicza 12 000,00

modernizacja chodnika przy ul. Kopernika w Tuchowie 62 966,30

modernizacja drogi gminnej K202137 w Lubaszowej 92 250,00

modernizacja drogi gminnej w Jodłówce Tuchowskiej w Ratówkach 44 997,46

modernizacja drogi gminnej w Siedliskach Stadniczówce 49 963,88

modernizacja ul. Brzozówki w Tuchowie 39 278,80

modernizacja ul. Stawarza w Tuchowie 15 252,00

poprawa gminnej infrastruktury drogowej poprzez kompleksową modernizację i przebudowę dróg gminnych w gminie
Tuchów

48 000,00

poprawa gminnej infrastruktury drogowej poprzez kompleksową modernizację i przebudowę dróg gminnych w gminie
Tuchów w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

3 750 000,00

zadania własne 86 848,00

60078 - usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 000,00

przebudowa chodnika przy ul. Rynek w Tuchowie 37 000,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 11 765 375,40

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 595 925,40

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów społeczno-kulturalnych 957 153,88

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów społeczno-kulturalnych -
opłaty z tytułu wyłączenia gruntu z produkcji rolniczej

43 717,50

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów społeczno-kulturalnych w
ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

1 022 069,42

dokapitalizowanie Spółki Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie na realizację Ogólnopolskiego programu
gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji

367 000,00

modernizacja obiektów użyteczności publicznej 259 000,00

Objęcie udziałów w Spółce Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie 401 000,00

objęcie udziałów w Spółce Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w Tuchowie na uzupełnienie aportu 779,00

rozbudowa, przebudowa i nadbudowa remizy OSP w Piotrkowicach 9 987,60

Załącznik nr 4

do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2023 r.

Budżet na rok 2023

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Tuchów na 2023 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/579/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

zagospodarowanie terenu działki nr 1816/2 w Tuchowie w zakresie budowy elementów małej architektury związanej z
terenami rekreacyjnymi

295 000,00

zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy Skałce w Tuchowie 217 065,00

zakup gruntów 23 153,00

70021 - społeczne inicjatywy mieszkaniowe 8 169 450,00

objęcie udziałów w SIM Małopolska Sp. z o.o. w ramach dofinansowania z Funduszu Dopłat 8 169 450,00

710 - działalność usługowa 23 500,00

71035 - cmentarze 23 500,00

budowa kolumbarium na cmentarzu w Tuchowie 20 000,00

rekonstrukcja bramy z konserwacją ogrodzenia cmentarza przy ul. Widok w Tuchowie 3 500,00

750 - administracja publiczna 720 052,01

75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 720 052,01

projekt "e-Tuchów" 516 460,91

projekt pt. "Dostępny Tuchów" 9 225,00

wykonanie klimatyzacji w budynku ratusza w Tuchowie 194 366,10

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 547 066,00

75404 - komendy wojewódzkie Policji 40 000,00

wpłata na fundusz wsparcia Policji, na zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Tuchowie 40 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 406 200,00

modernizacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowczowie 131 000,00

zakup samochodu pożarniczego w ramach projektu "Bezpieczna Małopolska - samochody ratownicze 275 200,00

75495 - pozostała działalność 100 866,00

budowa przejścia dla pieszych na ul. Mickiewicza w Tuchowie - porozumienia z administracją rządową 100 866,00

758 - różne rozliczenia 16 687,56

75818 - rezerwy ogólne i celowe 16 687,56

rezerwa inwestycyjna ogólna 16 687,56

801 - oświata i wychowanie 232 711,00

80101 - szkoły podstawowe 97 601,00

modernizacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Karwodrzy 18 300,00

wymiana pieca w Szkole Podstawowej w Burzynie 79 301,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 55 890,00

przebudowa sal oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Zabłędzy 55 890,00

80104 - przedszkola 32 220,00

modernizacja dachu Przedszkola Publicznego w Tuchowie 32 220,00

80132 - szkoły artystyczne 47 000,00

modernizacja Szkoły Muzycznej I stopnia w Tuchowie 47 000,00

851 - ochrona zdrowia 283 000,00

85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 283 000,00

budowa placu zabaw przy ul. Wołowej w Tuchowie 103 000,00

modernizacja placu zabaw na os. Centrum w Tuchowie 180 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 405 211,57

90002 - gospodarka odpadami komunalnymi 342 264,67

budowa gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 342 264,67

90004 - utrzymanie zieleni w miastach i gminach 13 100,00

zakup rozdrabniacza do gałęzi 13 100,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 763 741,60

Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii  Małopolski 1 072 400,00

modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Siedliskach 21 000,00

modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Tuchowie 25 000,00

projekt "Stop Smog" 2 505 000,00

wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów (art. 70k ustawy o dochodach jst) 140 341,60

90015 - oświetlenie ulic, plac i dróg 286 105,30

budowa oświetlenia drogi gminnej w Piotrkowicach 150,00

budowa oświetlenia drogi za remizą OSP w Lubaszowej 16 000,30

budowa oświetlenia ul. Leśnej bocznej w Tuchowie 4 620,70

budowa oświetlenia ul. Leśnej bocznej w Tuchowie 7 380,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 2



Dział / Rozdział / Zadanie Plan (zł)

oświetlenia dróg - Osiedle Tuchów Prawobrzeżny 1 529,30

oświetlenie dróg - sołectwo Lubaszowa 2 000,00

oświetlenie dróg - sołectwo Piotrkowice 6 000,00

oświetlenie dróg w Burzynie 9 375,00

rozbudowa oświetleń w Gminie Tuchów 94 050,00

budowa oświetlenia ul. Łowieckiej w Tuchowie 54 100,00

budowa oświetlenia ul. Rolniczej w Tuchowie 45 211,00

budowa oświetlenie przy ul. Szafera w Tuchowie 45 689,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 704 639,34

92105 - pozostałe zadania w zakresie kultury 28 910,00

zakup namiotu plenerowego z umeblowaniem 28 910,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 650,01

modernizacja sal, galerii, fotogalerii i sanitariatów budynku Domu Kultury 379,00

przebudowa stropu budynku Domu Kultury w Tuchowie 80 271,01

92116 - biblioteki 590 282,33

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie na przebudowę sieci kablowej 97 785,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka - dostępna przestrzeń dla ludzi
i książek" 

492 497,33

92120 - ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 797,00

renowacja kapliczki 4 797,00

926 - kultura fizyczna 2 102 415,22

92601 - obiekty sportowe 2 102 415,22

modernizacja boiska piłkarskiego poprzez budowę budynku zaplecza obiektu sportowo-rekreacyjnego w Siedliskach 1 800 646,03

modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej w Mesznej Opackiej 283 940,19

modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Trzemesnej 2 829,00

modernizacja boiska w Zabłędzy 15 000,00

razem 26 857 868,27

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 3



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

przychody 14 020 975,85 0,00 154 870,27 13 866 105,58

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 702 261,89 1 702 261,89

906 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

818 223,20 6 687,49 811 535,71

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 320 000,00 4 320 000,00

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 7 180 490,76 148 182,78 7 032 307,98

rozchody 3 265 173,88 0,00 0,00 3 265 173,88

982 - wykup innych papierów wartościowych 1 484 000,00 1 484 000,00

991 - udzielone pożyczki i kredyty 73 236,84 73 236,84

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 707 937,04 1 707 937,04

saldo -10 755 801,97 0,00 -154 870,27 -10 600 931,70

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2023 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/579/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

500 - handel 1 566 000,00

50095 - pozostała działalność 1 566 000,00

wydatki bieżące 292 829,27

wydatki bieżące jednostek budżetowych 292 829,27

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 292 829,27

zagospodarowanie małego placu targowego w Tuchowie 292 829,27

wydatki majątkowe 1 273 170,73

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 273 170,73

zagospodarowanie małego placu targowego w Tuchowie 1 273 170,73

600 - transport i łączność 3 750 000,00

60016 - drogi publiczne gminne 3 750 000,00

wydatki majątkowe 3 750 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 750 000,00

poprawa gminnej infrastruktury drogowej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 3 750 000,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 1 022 069,42

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 022 069,42

wydatki majątkowe 1 022 069,42

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 022 069,42

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów
społeczno-kulturalnych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

425 233,04

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów
społeczno-kulturalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

596 836,38

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 122 620,00

85395 - pozostała działalność 122 620,00

wydatki bieżące 122 620,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 120 000,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 114 000,00

wypłata dodatku węglowego w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-1 6 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 620,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 620,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 2 500,00

wypłata dodatku węglowego w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 120,00

926 - kultura fizyczna 1 752 956,81

92601 - obiekty sportowe 1 752 956,81

wydatki majątkowe 1 752 956,81

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 752 956,81

modernizacja boiska piłkarskiego poprzez budowę budynku zaplecza obiektu sportowo-
rekreacyjnego w Siedliskach w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

1 752 956,81

razem 8 213 646,23

Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/579/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

750 - administracja publiczna 1 500,00

75011 - urzędy wojewódzkie 1 500,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

1 500,00

środki z Funduszu Pomocy na nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 500,00

środki z Funduszu Pomocy na wykonanie zdjęć dla obywateli Ukrainy 1 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 300,00

75495 - pozostałe działalność 201 300,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

201 300,00

środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie pobytu obywateli Ukrainy u osób fizycznych 201 300,00

758 - różne rozliczenia 272 780,89

75814 - różne rozliczenia finansowe 272 780,89

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

272 780,89

środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy 272 780,89

852 - pomoc społeczna 6 000,00

85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

6 000,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

6 000,00

środki z Funduszu Pomocy na świadczenia w ramach pomocy społecznej 6 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00

85395 - pozostała działalność 3 060,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

3 060,00

środki z Funduszu Pomocy na świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 3 060,00

855 - rodzina 49 910,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

49 910,00

2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

49 910,00

środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 49 910,00

razem 534 550,89

Dochody z tytułu środków Funduszu Pomocy

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/579/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

750 - administracja publiczna 1 500,00

75011 - urzędy wojewódzkie 1 500,00

wydatki bieżące 1 500,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00

wykonanie zdjęć dla obywateli Ukrainy 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00

nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 500,00

wykonanie zdjęć dla obywateli Ukrainy 500,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 300,00

75495 - pozostałe działalność 201 300,00

wydatki bieżące 200 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 200 000,00

pobyt obywateli Ukrainy u osób fizycznych 200 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 300,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 300,00

pobyt obywateli Ukrainy u osób fizycznych 1 300,00

801 - oświata i wychowanie 272 780,89

80101 - szkoły podstawowe 169 624,90

wydatki bieżące 169 624,90

wydatki bieżące jednostek budżetowych 169 624,90

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 33 811,92

Szkoła Podstawowa w Burzynie - edukacja uczniów z Ukrainy 3 488,82

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 30 323,10

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 135 812,98

Szkoła Podstawowa w Burzynie - edukacja uczniów z Ukrainy 19 378,46

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 116 434,52

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 467,60

wydatki bieżące 6 467,60

wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 467,60

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 614,68

Szkoła Podstawowa w Burzynie - edukacja uczniów z Ukrainy 1 985,94

Szkoła Podstawowa w Zabłędzy - edukacja uczniów z Ukrainy 1 628,74

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 852,92

Szkoła Podstawowa w Zabłędzy - edukacja uczniów z Ukrainy 2 852,92

80104 - przedszkola 51 477,17

wydatki bieżące 51 477,17

wydatki bieżące jednostek budżetowych 51 477,17

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 632,75

Przedszkole Publiczne w Tuchowie - edukacja dzieci z Ukrainy 10 632,75

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 844,42

Przedszkole Publiczne w Tuchowie - edukacja dzieci z Ukrainy 40 844,42

Wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIII/579/2023
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

80107 - świetlice szkolne 7 495,55

wydatki bieżące 7 495,55

wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 495,55

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 837,57

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 2 837,57

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 657,98

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 4 657,98

80132 - szkoły artystyczne 26 794,43

wydatki bieżące 26 794,43

wydatki bieżące jednostek budżetowych 26 794,43

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 426,20

Szkoła Muzyczna w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 13 426,20

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 368,23

Szkoła Muzyczna w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 13 368,23

80148 -stołówki szkolne i przedszkolne 9 638,35

wydatki bieżące 9 638,35

wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 638,35

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 019,97

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 1 019,97

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 618,38

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - edukacja uczniów z Ukrainy 8 618,38

80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

1 282,89

wydatki bieżące 1 282,89

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 282,89

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 270,19

Szkoła Podstawowa w Tuchowie - zakup podręczników dla uczniów z Ukrainy 1 270,19

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12,70

obsługa zakupu podręczników dla uczniów z Ukrainy 12,70

852 - pomoc społeczna 6 000,00

85214 - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 6 000,00

wydatki bieżące 6 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00

pomoc społeczna dla obywateli Ukrainy 6 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00

85395 - pozostała działalność 3 060,00

wydatki bieżące 3 060,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 3 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 60,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60,00

świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy 60,00

855 - rodzina 49 910,00

85502 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

49 910,00

wydatki bieżące 49 910,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 48 500,00

świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 48 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 2



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 410,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 410,00

świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 1 410,00

razem 534 550,89

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 40001 zmniejsza się o 7 000,00 zł dochody ze sprzedaży energii 
cieplnej przez Urząd Miejski w Tuchowie, zgodnie z przewidywanym 
wykonaniem. 

2.W rozdziale 60016 usuwa się dochody w wysokości 1 001 922,74 zł z tytułu 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na modernizacji ul. Konopnickiej 
i Wołowej w Tuchowie. Dochody te przewidziane są do uzyskania w 2024 r. 

3.W rozdziale 60019 usuwa się wydatki w wysokości 3 000,00 zł na zakup 
usług związanych z parkometrami w Tuchowie. 

4.W rozdziale 60019 zmniejsza się o 8 000,00 zł dochody z tytułu opłaty 
parkingowej, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

5.W rozdziale 60078 zmniejsza się o 1,24 zł dochody z tytułu dotacji celowej 
od Województwa Małopolskiego na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na 
drogach gminnych, zgodnie z kwotą ostatecznie przyznanej dotacji. 

6.W rozdziale 70005: 

1)zmniejsza się o 9 747,63 zł dochody z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste 
nieruchomości, zgodnie z przewidywanym wykonaniem; 

2)zmniejsza się o 35 000,00 zł dochody z tytułu sprzedaży usług dostawy 
mediów do budynków mienia komunalnego, zgodnie z przewidywanym 
wykonaniem; 

3)zmniejsza się o 470 776,70 zł wydatki na budowę obiektu użyteczności 
publicznej dla potrzeb Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Tuchowskiej oraz 
celów społeczno-kulturalnych. Wydatki te planowane są do poniesienia 
w 2024 r.; 

4)zmniejsza się o 40 012,40 zł wydatki na opracowanie projektu rozbudowy, 
przebudowy i nadbudowy remizy OSP w Piotrkowicach. Zadanie jest 
przewidziane do realizacji w 2024 r.; 

7.W rozdziale 71004 zmniejsza się o 2 000,00 zł dochody z tytułu opłaty 
planistycznej, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

8.W rozdziale 75023 zwiększa się o 14 000,00 zł dochody z tytułu obsługi 
Międzygminnej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej, zgodnie z przewidywanym 
wykonaniem. 

9.W rozdziale 75023 usuwa się wydatki w wysokości 104 797,30 zł na 
opracowanie projektu modernizacji piwnic i elewacji ratusza w Tuchowie. 
Zadanie jest przewidziane do realizacji w 2024 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 1



10.W rozdziale 75601 zwiększa się o 2 500,00 zł dochody z tytułu podatku 
dochodowego od osób fizycznych opłacanej w formie karty podatkowej, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

11.W rozdziale 75615 zwiększa się o 1 700,00 zł dochody z tytułu podatku 
leśnego od osób fizycznych opłacanej w formie karty podatkowej, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

12.W rozdziale 75615 zwiększa się o 3 000,00 zł dochody z tytułu podatku 
leśnego od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

13.W rozdziale 75616 zwiększa się o 30 000,00 zł dochody z tytułu podatków 
od spadków i darowizn, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

14.W rozdziale 75618 zwiększa się o 3 000,00 zł dochody z tytułu opłaty 
skarbowej, zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

15.W rozdziale 75814 zmniejsza się o 12 205,52 zł dochody z tytułu środków 
z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy. 

16.W rozdziale 85202 zmniejsza się o 83 000,00 zł wydatki na zakup usług 
świadczonych przez domy pomocy społecznej oraz zwiększa o 22 000,00 zł 
dochody z tytułu sprzedaży takich usług. 

17.W rozdziale 85214 zmniejsza się o 45 500,00 zł wydatki na wypłatę 
zasiłków okresowych, celowych i pomoc w naturze oraz opłacanie składek na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

18.W rozdziale 85215 zmniejsza się o 3 586,00 zł wydatki na wypłatę 
dodatków mieszkaniowych. 

19.W rozdziale 85228 zwiększa się o 9 000,00 zł dochody z tytułu opłat za 
świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

20.W rozdziale 85508 zwiększa się o 3 500,00 zł wydatki na opłacenie kosztów 
umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych. 

21.W rozdziale 85510 zmniejsza się o 29 375,00 zł wydatki na zakup usług 
świadczonych przez placówki  opiekuńczo-wychowawcze. 

22.W rozdziale 90005 zwiększa się o 35 000,00 zł dochody z tytułu 
przekazania mieszkańcom Gminy Tuchów do użytkowania majątku wykonanego 
w ramach termomodernizacji w zadaniu pt. „Stop smog”, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

23.W rozdziale 90005 zmniejsza się wydatki o 310 000,00 zł na realizację 
projektu pt. „Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii  Małopolski”, zgodnie 
z wykonaniem w 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 2



24.W rozdziale 92601 zwiększa się o 24 000,00 zł dochody z tytułu sprzedaży 
usług przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tuchowie, zgodnie 
z przewidywanym wykonaniem. 

25.W paragrafie 906 zmniejsza się o 6 687,49 zł przychody wynikające 
z rozliczenia dotacji ze środków europejskich otrzymane w 2022 r. na 
dofinansowanie realizacji projektu pt. „Cyfrowa Gmina »Granty PPGR«”. 

26.W paragrafie 950 zmniejsza się o 148 182,78 zł przychody z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych. 

27.W związku ze zmniejszeniem wydatków łącznie o 931 677,13 zł oraz 
zmniejszeniem dochodów łącznie o 1 086 547,40 zł deficyt budżetu zmniejsza się 
o 154 870,27 zł, tj. do 10 600 931,70 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15394171-C675-40A0-833B-6AA1FC051F56. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIII/579/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie




